ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ
Министерством Финансов РФ обновлен типовой регламент контрактной службы
          Кингисеппская городская прокуратура разъясняет, что согласно Приказу Минфина России от 31.07.2020 №158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» Минфину РФ переданы полномочия по выработке госполитики и нормативно-правовому регулированию в сфере госзакупок. Ранее это относилось к компетенции Миэкономразвития. В связи с этим Минфин заново утвердил Типовое положение (регламент) о контрактной службе. Уточнены ее функции и полномочия.
         Приказ вступает в силу с момента признания утратившими силу приказов Минэкономразвития, которыми ранее был урегулирован этот вопрос.
Старший помощник городского прокурора
юрист 1 класса                                                                                          Хнычева М.А.